为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余

额（D）
0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对

象提供的债务担保余额（E）
0

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 0

对未到期担保合同，报告期内已发生担保责任

或有证据表明有可能承担连带清偿责任的情况

说明（如有）

无

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 无

采用复合方式担保的具体情况说明

3、委托理财

√ 适用 □ 不适用

单位：万元

山东民和牧业股份有限公司 2021 年半年度报告全文

具体类型
委托理财的资金来

源
委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回的金额

逾期未收回理财已

计提减值金额

券商理财产品 自有资金 6,408 4,839.21 0 0

银行理财产品 募集资金 30,000 30,182.46 0 0

合计 36,408 35,021.67 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差、不保本的高风险委托理财具体情况

□ 适用 √ 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

4、日常经营重大合同

□ 适用 √ 不适用

5、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

2021年4月公司启动公开发行可转换公司债券募集资金事项，目前相关材料已经报送中国证监会，最新进展情况可查阅

《关于公开发行可转债发审委会议准备工作函回复的公告》（公告编号：2021-052）。

十四、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

2021年4月，子公司蓬莱民和食品有限公司与蓬莱市传优电子商务有限公司设立合资公司杭州民悦和食品科技有限公司

（民和食品持股90%），注册资本1000万元，主要进行熟食销售和宣传渠道建设。

2021年8月，子公司蓬莱民和食品有限公司与深圳鹏鼎科技咨询服务有限公司、上海乔樾企业管理合伙企业（有限合伙）

及山东胜峰控股有限公司合资成立深圳臻和丰食品科技有限公司（民和食品持股51%），注册资本3000万元。合资公司以健

康新食品为运营平台，致力于打造以双蛋白产品、植物蛋白产品为基础的健康创新食品，以食品新科技为基础，以新形态、

新口味等形式打造更具功能性的健康食品，培育健康食品领域知名品牌。

山东民和牧业股份有限公司 2021 年半年度报告全文

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 95,892,598 31.75% 46,913,580   750 46,914,330 142,806,928 40.92%

 1、国家持股

 2、国有法人持股   1,728,395   1,728,395 1,728,395 0.50%

 3、其他内资持股 95,892,598 31.75% 44,197,531   750 44,198,281 140,090,879 40.15%

  其中：境内法人持股   4,197,529   4,197,529 4,197,529 1.20%

   境内自然人持股 95,892,598 31.75% 18,411,529   750 18,412,279 114,304,877 32.76%

   基金理财产品等   21,588,473   21,588,473 21,588,473 6.19%

 4、外资持股   987,654   987,654 987,654 0.28%

  其中：境外法人持股   987,654   987,654 987,654 0.28%

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 206,154,034 68.25%   -750 -750 206,153,284 59.08%

 1、人民币普通股 206,154,034 68.25%   -750 -750 206,153,284 59.08%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 302,046,632 100.00% 46,913,580   0 46,913,580 348,960,212 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司进行非公开发行股票融资，经批准于2021年4月23日在深圳证券交易所上市发行46,913,580股股份。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司于2020年12月11日收到中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）出具的《关于核准山东民和牧业股份有

限公司非公开发行股票的批复》（证监许可【2020】3346号）核准公司非公开发行不超过5,000万股新股。

经公司与中介机构协商最终发行新股46,913,580股，于2021年4月23日在深圳证券交易所上市。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

山东民和牧业股份有限公司 2021 年半年度报告全文

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

项目 2021年1-6月 2020年1-12月

按新股本计算 按原股本计算 按新股本计算 按原股本计算

基本每股收益 0.54 0.56 0.19 0.22

稀释每股收益 0.54 0.56 0.19 0.22

归属于母公司的每股净资产 9.31 8.90 9.12 8.68